
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                       DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.195                                                         del   14.05.2004 
 

O G G E T T O 
Elezione Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia – Assegnazione spazi 
propaganda diretta. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno quattordici del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Assente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO       Francesco                   -  ASSESSORE          - Assente 

Presiede: Dott.Mauro MAGARELLI  –    Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 18.05.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 10.4.2004, sono stati 
convocati per il 12 e 13 giugno 2004 i comizi elettorali per la elezione dei Membri del Parlamento 
Europeo spettanti all’Italia; 
 Vista la propria delibera n.194 in data 11.5.2004 con cui, ai sensi della legge 4.4.1956, 
n.212, come modificata con legge 24.4.1975, n.130, è stato provveduto, tra l’altro, alla 
determinazione degli spazi per la propaganda elettorale da parti di Partiti o Gruppi politici che 
partecipano direttamente alla competizione elettorale con riserva di procedere alla delimitazione 
degli spazi stessi in sezioni, aventi ciascuna le dimensioni di mt.1,00 di base x mt.2,00 di altezza; 
 Visto che con la medesima deliberazione la G.M. si riservava di procedere all’assegnazione 
delle sezione di spazi non appena a conoscenza dell’ordine numerico delle candidature ammesse 
risultanti da apposito sorteggio, così come previsto dall’art.5 della legge 4.4.75 n.130; 
 Visto il fax in data 12.5.2004 prot.284/4.3.9/U.P.E., pervenuto a questo Comune il 
12.5.2004 prot.n.294/SE con il quale viene comunicato l’ordine delle liste ammesse per la quarta 
Circoscrizione – Italia Meridionale nella quale è compreso il Comune di Molfetta; 
 Visto ed applicato il 3° comma dell’art.3 e 5 della legge 4.4.1956 n.212, come modificato 
con legge 24.4.1975, n.130; 
 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Demografia (il provvedimento non ha 
rilevanza contabile) ai sensi dell’art.49 comma 1° del T.U.n.267/2000; 
 Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Delimitare ciascuno dei venti spazi elettorali stabiliti con deliberazione n.194 in data 

11.5.2004 destinati alla propaganda elettorale per le liste che partecipano direttamente alla 
elezione dei Membri del Parlamento Europeo spettante all’Italia in n.20 sezioni, ciascuna di 
mt.1 di base x mt.2 di altezza. 

2) Assegnare ciascuno dei n.20 spazi predisposti con deliberazione n.194 in data 11.5.2004 e 
delimitati come al precedente n.1 alle seguenti liste in stretto ordine di ammissione: 
 
Sezione n.1       LISTA  n.1     –  Alternativa Sociale con Alessandra Mussolini 
Sezione n.2           “       n.2      –  Patto Segni Scognamiglio Liberal Democratici 
Sezione n.3           “       n.3      –  Verdi per la Pace 
Sezione n.4            “      n.4      -   Fiamma Tricolore 
Sezione n.5            “      n.5      -   Forza Italia Partito Popolare Europeo 
Sezione n.6            “      n.6      -   Comunisti Italiani per la Sinistra 
Sezione n.7            “      n.7      -   Verdi Verdi  
Sezione n.8            “      n.8      -   Alleanza Nazionale MSI 
Sezione n.9            “      n.9      -   Libertas UDC 
Sezione n.10          “      n.10    -   Lega per l’Autonomia Alleanza Lombarda Lega Pensionati 
Sezione n.11          “      n.11    -   Democrazia Cristiana Paese Nuovo 
Sezione n.12          “      n.12    -   Partito Repubblicano Italiano i Liberal Sgarbi 
Sezione n.13          “      n.13    -   Emma Bonino www.Radicali.it 
Sezione n.14          “      n.14    -   Partito Comunista Rifondazione Sinistra Europea 
Sezione n.15          “      n.15    -   Società Civile Di Pietro Occhetto Italia dei Valori 
Sezione n.16          “      n.16    -   Lega Nord Padania 
Sezione n.17          “      n.17    -   Socialisti Uniti per l’Europa 
Sezione n.18          “      n.18    -   Alleanza Popolare UDEUR Martinazzoli Mastella 
Sezione n.19          “      n.19    -   Movimento Sociale Fiamma Tricolore con Rauti 
Sezione n.20          “      n.20    -   Pensionati 
Sezione n.21          “      n.21    -   Uniti nell’Ulivo  per l’Europa 

http://www.radicali.it/


3) Incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere alla delimitazione degli spazi così 
come indicato al n.1 ed alla indicazione in testa a ciascuna sezione degli spazi di cui trattasi 
del contrassegno della lista assegnataria. 

4) Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano, dichiarare 
il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4 del 
T.U.EE.LL. n.267/2000. 

 


